[bookmark: _GoBack]                                                                               ПРОТОКОЛ
                     Публичного обсужения результатов внутреннего анализа
                         Коррупционных рисков в деятельности больницы

г.Ушарал                                                                                     24 апреля 2024 года
	15.00 часов
     Коммунальное государственное предприятие на праве хозяйственного ведения «Алакольская центральная районная больница» государственного учреждения «Управления здравоохранения области Жетісу»
Повестка дня:
        Публичное обсужения результатов внутреннего анализа коррупционных рисков в деятельности организации.
        Рабочая группа обсудило вопрос по проведению внутреннего анализа коррупционных рисков в деятельности организации.
        В целях недопущения коррупционных рисков на данном заседании были оглашены  направления проведенного внутреннего анализа коррупционных рисков, а именно:
1)       Рекомендации по устранению выявленных коррупционных рисков должны быть законными, эффективными, выполнимыми и нацеленными на исключение коррупционных рисков в деятельности объекта анализа.
2)       Выявление коррупционных рисков в нормативно-правовых актах, затрагивающих деятельность организации.
3)       Выявление коррупционных рисков при оказании медицинской помощи населению.
4)       Выявление коррупционных рисков по исполнению договоров о государственных закупках.
5)       Выявление коррупционных рисков при проведении/разъяснении действующего антикоррупционного законодательства и вносимых в него изменений и дополнений.
Подведение итогов:
Информация содержащаяся в справке сомнений в достоверности не вызывает.
При проведении публичного обсужения результатов внутреннего анализа
коррупционных рисков в деятельности больницы не выявлено.
В ходе публичного обсуждения результатов внутреннего анализа коррупционных рисков, рабочая группа полностью поддержали.

  Присутствовали:
Юрист – Утепбергенова Айжан Жангелдиевна
Экономист – Кабдолава Камшат
Заместитель директора по качеству – Мусаев Жумахан Мусилимович
Комплаенс-офицер  – Жубаева Арайлым Сайлановна